2023 年 8 月 22 日

ご利用者様各位

料金クラス追加およびご利用料金一部改定のお知らせ

「NISSAN e-シェアモビ」は、日産の EV と e-POWER のみを使った、EV ならではのドライビングの楽しさと快適さを体験できる電動化技術と、自動運

転支援技術や自動駐車機能などの知能化技術をご体感いただけるカーシェアリングサービスです。

その車種ラインナップに、「新型セレナ」を追加致します。セレナは 1991 年の初代発売以降 30 年もの間、時代とともに移り変わる家族のカタチに常に寄

り添い、家族のためのミニバンとして、ファミリー層を中心に高く支持されてきました。「新型セレナ」は、初代から受け継がれる“BIG”、“EASY”、“FUN”

のコンセプトに代表される室内空間の広さや利便性はそのままに、移動時の快適性を追求し、最先端技術の搭載や様々な機能の充実を図ることで、家族と

の大切な時間を思い切り楽しむことが出来るミニバンとして、さらなる進化を遂げました。この新型車導入に伴い、新たに料金クラス「e4」を追加し、「新

型セレナ」に適応致します。

また、昨今における様々な市場環境を考慮し、安定したサービス提供のために、2023 年 10 月 1 日（日）より、NISSAN e-シェアモビご利用料金の一部改

定を実施いたします。今回の改定では、料金クラス「e2」および「e3」の時間料金が変更となります。

一方で、距離料金は引き続き設定いたしません。また、電気自動車である日産リーフについても、2022 年 8 月 1 日以降実施している、「e1」クラス料金

適応となるキャンペーンを 2024 年 3 月 31 日迄延長致します。

日産はこれからも、車種ラインナップやステーションを拡充するとともに、サービスレベル向上に努めてまいりますので、引き続きのご愛顧のほど宜し

くお願い申し上げます。

記

以上

■改定前のご利用料金（予約開始が 2023 年 9 月 30 日迄）

（税込）

プラン ベーシックプラン 月額無料プラン

クラス e1 e2 e3 e4 e1 e2 e3 e4

車種

サクラ・

ノート(2020 年 11

月以前の旧モデル）・

リーフ(キャンペー

ン適応時)※1

オーラ・

ノート・

キックス・

リーフ※1

セレナ

(2023 年 3 月以前の

旧モデル）

セレナ

(新モデル)*2

サクラ・

ノート(2020 年 11

月以前の旧モデル）・

リーフ(キャンペー

ン適応時)※1

オーラ・

ノート・

キックス・

リーフ※1

セレナ

(2023 年 3 月以前の

旧モデル）

セレナ

(新モデル)*2

月額基本料 1,000 円 0 円

距離料金 なし なし

時
間
料
金

ショート利用
200 円/

15 分

250 円/

15 分

300 円/

15 分

400 円/

15 分

200 円/

15 分

300 円/

15 分

400 円/

15 分

400 円/

15 分

6 時間パック 3,500 円 3,900 円 4,200 円 6,600 円 4,100 円 4,500 円 4,800 円 7,200 円

12 時間パック 7,000 円 7,700 円 8,000 円 12,300 円 7,600 円 8,300 円 8,600 円 12,900 円

24 時間パック 9,000 円 10,000 円 10,300 円 15,700 円 9,600 円 10,600 円 10,900 円 16,300 円

アーリーナイトパック

(18 時～24 時)
2,000 円 2,200 円 2,500 円 4,000 円 2,600 円 2,800 円 3,100 円 4,600 円

レイトナイトパック

(24 時～翌 6 時)
2,400 円 2,600 円 2,900 円 4,600 円 3,000 円 3,200 円 3,500 円 5,200 円

ダブルナイトパック

(18 時～翌 6 時)
3,200 円 3,400 円 3,700 円 5,800 円 3,800 円 4,000 円 4,300 円 6,400 円

ビジネスナイトパック

(17 時～翌 10 時)
3,700 円 3,900 円 4,200 円 6,600 円 4,300 円 4,500 円 4,800 円 7,200 円

NOC サポートプラン

(任意選択)
330 円/24 時間

■改定後のご利用料金（予約開始が 2023 年 10 月 1 日以降）

（税込）

プラン ベーシックプラン 月額無料プラン

クラス e1 e2 e3 e4 e1 e2 e3 e4

車種

サクラ・

ノート(2020 年 11

月以前の旧モデル）・

リーフ(キャンペー

ン適応時)※1

オーラ・

ノート・

キックス・

リーフ※1

セレナ

(2023 年 3 月以前の

旧モデル）

セレナ

(新モデル)*2

サクラ・

ノート(2020 年 11

月以前の旧モデル）・

リーフ(キャンペー

ン適応時)※1

オーラ・

ノート・

キックス・

リーフ※1

セレナ

(2023 年 3 月以前の

旧モデル）

セレナ

(新モデル)*2

月額基本料 1,000 円 0 円

距離料金 なし なし

時
間
料
金

ショート利用
200 円

/15 分

250 円

/15 分

300 円

/15 分

400 円

/15 分

200 円

/15 分

300 円

/15 分

400 円

/15 分

400 円

/15 分

6 時間パック 3,500 円 4,800 円 5,600 円 6,600 円 4,100 円 5,400 円 6,200 円 7,200 円

12 時間パック 7,000 円 9,300 円 10,500 円 12,300 円 7,600 円 9,900 円 11,100 円 12,900 円

24 時間パック 9,000 円 12,100 円 13,500 円 15,700 円 9,600 円 12,700 円 14,100 円 16,300 円

アーリーナイトパック

(18 時～24 時)
2,000 円 2,700 円 3,400 円 4,000 円 2,600 円 3,300 円 4,000 円 4,600 円

レイトナイトパック

(24 時～翌 6 時)
2,400 円 3,200 円 3,900 円 4,600 円 3,000 円 3,800 円 4,500 円 5,200 円

ダブルナイトパック

(18 時～翌 6 時)
3,200 円 4,200 円 4,900 円 5,800 円 3,800 円 4,800 円 5,500 円 6,400 円

ビジネスナイトパック

(17 時～翌 10 時)
3,700 円 4,800 円 5,600 円 6,600 円 4,300 円 5,400 円 6,200 円 7,200 円

NOC サポートプラン

(任意選択)
330 円/24 時間

※1 リーフは、e2 クラス料金適応となりますが、2022 年 8 月 1 日から実施している、e1 クラス料金適応となるキャンペーンを 2024 年 3 月 31 日迄延長いたします。当キャンペーン

は予告なく終了する可能性があります。あらかじめご了承ください。

※2 新型セレナの具体的な導入日は 2023 年 8 月 22 日時点で未定です。決定次第、事前にお知らせいたします。

・2023 年 10 月 1 日以降の予約開始分から改定後の料金が適用されます。

（2023 年 9 月 30 日までに 2023 年 10 月 1 日以降の予約を取られた場合も、改定後の料金が適用されます。）

・2023 年 9 月 30 日から 2023 年 10 月 1 日にかけて継続して予約された場合、改定前の料金が適用されます。ただし、予約変更を行い、予約開始が 2023 年 10 月 1 日以降となった

場合、改定後の料金が適応されます。

・プラン変更をされた場合、選択されたプランは翌月 1 日 0:00 から適用となります。 なお、その場合プランの変更は月末の 23:59 までに完了している必要があります。また、利用

開始日に適用されているプランが、利用終了まで適用となります。